

del, nemlig fra ca. 3.300 kr. i 1953 til ca. 5.050 kr. i 1954 som følge af jævn stigning i alle udgiftsposter og et lille fald i annonceindtægter.

Udgiften til foreningens medlemskab i International Economic Association var igen i 1954 blevet dækket ved et tilskud fra Rask-Ørsted Fondet.

Det måtte iøvrigt forudses, at formuen i indeværende år yderligere ville gå ned med 2—3.000 kr. bl. a. på grund af stærk stigning i trykningsudgifter, portoforhøjelse og honorarforhøjelse.

Nationaløkonomisk Forenings Fond havde haft renteindtægter på godt 3.000 kr. og andre indtægter på 75 kr., mens der var udbetalt 600 kr. til to økonomers deltagelse i Econometric Society's møde i Uppsala og 300 kr. til finansiering af en udenlandsk foredragsholders foredrag i Socialøkonomisk Samfund.

Formuen var herefter steget med ca. 2.150 kr. til ligeved 74.000 kr.

Foreningens og Fondens regnskaber var som i tidligere år udarbejdet af *Revisions og Forvaltnings Institutet* og revideret af den valgte revisor, direktør *Jens Toftegaard*, der intet havde fundet at bemærke.

Professor, dr. polit. *Carl Iversens* valgperiode som formand var udløbet. Professor *Iversen* genvalgtes som formand.

Af bestyrelsens medlemmer afgik efter tur kontorchef *S. Gammelgaard Jacobsen* og direktør *G. Markmann Hansen*. Kontorchef *Gammelgaard Jacobsen* genvalgtes. I stedet for direktør *Marckmann Hansen*, der ifølge foreningens love ikke kunne vælges, valgtes direktør *Svend Hansen*. Til revisor genvalgtes direktør *Toftegaard*.

Bestyrelsen består herefter af professor ved Københavns Universitet, dr. polit. *Carl Iversen*, formand; handelsminister *Lis Groes*; direktør i Fællesbanken for Danmarks sparekasser *Svend Hansen*; kontorchef i Monopoltilsynet *S. Gammelgaard Jacobsen*; formand for Snedkerforbundet *Niels Madsen*; fhv. handelsminister, direktør for Tuborg Bryggerierne *Age L. Rytter*; og docent ved Handelshøjskolen *Poul Winding*. Sekretær i Det statistiske Departement, lektor ved Københavns Universitet *Poul Milhøj* er sekretær i foreningen.

PRISOPGAVER

Nationaløkonomisk Forenings og Socialøkonomisk Samfunds mindre prisopgaver.

Der udsættes følgende 3 prisopgaver:

1. Hvilke virkninger kan man vente opnået ved at belægge annoncer og eventuelt andre reklameformer med afgift til staten — og hvorledes kunne en sådan afgiftsordning tænkes udformet?
2. En sammenligning mellem den almindelige kreditpolitik og en investerings-skats egnethed som middel til her i landet at regulere den økonomiske aktivitet i en situation med truende overbeskæftigelse.
3. En kritisk analyse af begrebet kapitalens grænseeffektivitet.

Opgaverne kan besvares af statsvidenskabelige, økonomiske og forsikringsvidenskabelige kandidater, som ikke har været kandidat i mere end 10 år.

Besvarelser kan belønnes med 500 kr., og den bedste belønnede besvarelse af hver af opgaverne offentliggøres som artikel i *Nationaløkonomisk Tidsskrift* mod sædvanligt forfatterhonorar.

Besvarelserne må højst være af omfang som 25 sider af tidsskriftets format og indsendes mærket og med lukket navnekuvert til redaktionen inden 1. november 1956.

Bedømmelseskomiteen består af tidsskriftets redaktionsudvalg og redaktør.